

Zamawiający:  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny  
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa  
tel. i faks: 34/ 367-37-53

Częstochowa, dnia 26-10-2016r.

## WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:  
**DOSTAWA ODCZYNNIKÓW I MATERIAŁÓW EKSPLOATACYJNYCH  
DO ANALIZATORÓW OSMOMETR 800 BĘDĄCYCH WŁASNOŚCIĄ  
ZAMAWIAJĄCEGO ORAZ TESTY KASETKOWE DO WYKRYWANIA  
W MOCZU NARKOTYKÓW I LEKÓW UZALEŻNIAJĄCYCH**

Znak sprawy: DAZ.26.092.2016

L.dz. 2433./16

### Wyjaśnienia Nr 1 treści SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zmianami) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.

#### **Pytania 1: Dotyczy: Załącznik nr 5 do SIWZ – wzór umowy**

**1.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni? (§ 7 ust. 3)

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

**2.** Czy Zamawiający dopuści zmiany numeru katalogowego, wielkości opakowania, nazwy testu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy? W przypadku zmiany wielkości opakowania dla nowego produktu, czy Zamawiający dopuści przeliczenie ceny za oznaczenie? (§ 8)

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

**3.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT? (§ 7)

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę stawki podatku VAT zgodnie z zapisami §8 ust. 5 wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ).**

**4.** Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? (§ 7)

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę stawki podatku VAT zgodnie z zapisami §8 ust. 5 wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ).**

**5.** Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? (§ 7)

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę stawki podatku VAT zgodnie z zapisami §8 ust. 5 wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ).**

**6.** Czy umowa będzie obowiązywać od daty jej zawarcia przez 24 miesiące, zgodnie z § IV ust. 1 SIWZ? (§ 2 ust. 1)

**Odpowiedź: W §IV. ust.1 zaistniała omyłka pisarska. W §IV. ust. 1 otrzymuje brzmienie:**

*„1. Termin realizacji: 12 miesięcy od daty zawarcia umowy.”*

**7.** Czy Zamawiający zawrze w projekcie umowy ustęp dotyczący możliwości zmiany wynagrodzenia (dokonane w formie pisemnego aneksu), w przypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień publicznych, tj. zmiany:

- stawki od towarów i usług,
- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne? (§ 7)

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający ma obowiązek zawrzeć powyższy wymóg tylko w umowach powyżej 12 miesięcy, a w przedmiotowym postępowaniu okres obowiązywania umowy wynosi 12 miesięcy.**

**8.** Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"? (§ 10 ust. 1 lit. a)

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

**9.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO? (§ 10 ust. 1 lit. a)

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

**10.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO? (§7 ust. 8 oraz 9)

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

11. Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"? (§ 10 ust. 1 lit. b)

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO? (§ 10 ust. 1 lit. b)

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO? (§ 10 ust. 1 lit. c)

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO? (§ 10 ust. 1 lit. d)

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

15. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy? (§ 10)

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

16. Czy Zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany? (§ 8 ust. 1 pkt 6)

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

17. Czy Zamawiający może określić maksymalny okres czasu, na który może zostać aneksowana umowa? Uzasadnienie: Sugerujemy maksymalnie kwartał, gdyż przy umowach długoterminowych istnieje konieczność ponownej weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawcę cen z powodu wzrostu cen zakupu u dostawców. (§ 8 ust. 1 pkt 8 oraz § 13)

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępni się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego tj. [www.szpitalparkitka.com.pl](http://www.szpitalparkitka.com.pl). Zamawiający zachowuje wyznaczony na **dzień 17.11.2016r.** termin składania i otwarcia ofert.

Stosownie do art. 38 ust.2 uPzp wyjaśnienia treści SIWZ Zamawiający przesyła tylko tym Wykonawcom, którym przekazał SIWZ. Pozostali Wykonawcy winni zapoznać się z treścią wyjaśnień do SIWZ zamieszczoną na stronie internetowej Zamawiającego [www.szpitalparkitka.com.pl](http://www.szpitalparkitka.com.pl).

**DYREKTOR**  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
Im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

*lek. med. Barbara Magnuszewska-Pankiewicz*

.....  
Podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby upoważnionej